

Stockholm 2015-04-17



Till: Ragnar Andersson  
nybodal@telia.com

Svar på medlemsinitiativ, Dnr. 5-15 ang. Förändringar i beräkning av sjukpenninggrundande inkomst

Medlemsinitiativet tar upp en viktig fråga: socialförsäkringssystemens förhållande till företagare. Hur trygghetssystem och regelverk ska utformas för att passa både löntagare och företagare är något som Centerpartiet arbetar aktivt med. Allt för ofta utformas system bara efter löntagarens behov. Det har bidragit till att det försvårar för människor som vill bli företagare.

Centerpartiet vill att det ska bli enklare, billigare och mindre riskfyllt att starta och driva företag. Då måste också våra trygghetssystem anpassas till företagares behov.

Ett antal av trygghetssystemens ersättningar, bland annat sjukpenning, baseras på en persons sjukpenninggrundande inkomst (SGI). Vid exempelvis sjukdom betalas generellt en andel av personens SGI ut i ersättning. Hur SGI beräknas får därför stora konsekvenser för hur stort försäkringsskydd den försäkrade har.

Företagare har generellt mer osäkra inkomster än löntagare. Dessutom är definitionen av vad som ska betraktas som inkomst svårare. Därför finns bland annat regler för hur företagare i nystartade bolag, som ofta tar ut en låg eller ingen lön alls, ändå ska kunna garanteras ett visst skydd.

Försäkringskassan bedömer generellt en företagares inkomst under de senaste tre åren, vilket hjälper till att jämna ut företagarens skiftande inkomst, oberoende avsättningar och liknande. Avsättningar till olika typer av fonder tas också med i bedömningen. Men det tydligt att regelverket är snårigt och att det lätt leder till onödigt mycket krångel för företagare.

Centerpartiet arbetar just nu med att utveckla partiets företagarpolitik. Bland annat kommer ett nytt ekonomisk-politiskt program att presenteras på partistämman i Falun under hösten 2015. Vi tar därför tacksamt med oss dina värdefulla synpunkter.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.

Anders W. Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen